



Mindenki vesztes

Ki kukoricázik kivel?

Rossz napok járnak manapság Halason a hibridkukorica-termesztőkre is. A két helyi termelőszövetkezet vállalkozási formában termeltetett kukorica vetőmagot. A felügyeleti szerv a szemle során vetőmagforgalmazásra alkalmatlannak minősítette a kukoricát. A kialakult helyzetben termeltető gazdaságok szeződmódosítására tettek javaslatot és a napokban megkezdődött a táblák kisilóztatása, a pórul járt vállalkozók pedig négyezer forint kártérítést kapnak. Emiatt nagy az elégedetlenség. A vállalkozók többsége aláírta a szeződmódosítást, azonban néhányan füstölögnek az eljárás miatt. *Godó Balázs* né társai képviselőben így fogalmazta meg elégedetlenségét:

— Persze, hogy csalódtunk vagyunk. Aláírtunk egy vállalkozói szerződést, amit részünkről maximálisan teljesítettünk. Most mégis közlik, hogy a rossz megtermékenyülés miatt ki kell a táblát silózni. A cserében felkínált négyezer forint nevéstesen kevés, még akkor is, ha ezzel megoldódott a betakarítás gondja is.



Igy lesz a vetőmagból takarmány. Munkában a silózógép a fűzesi határban.

Kiszivárogtatott hírek alapján úgy tudjuk, késve vetették az apasorokat és valami hiba volt a vetőmag körül. Ha már látják, hogy valami nincs rendben, miért címezgették le velünk a kukoricát, ha úgy hagyjuk, lehet, hogy önbeporzással jobb lett volna a kötődés, mint ahogy végülis a „szakszerű technológia” betartásával sikerült. Elégedetlenségünket csak fokozza, hogy tavaly hasonlóan jártunk, kétszer egymás után pórul járni a mai világban több, mint bosszantó.

A termeltető mezőgazdasági nagyüzem részéről *Ván Miklós*, a Vörös Október Tsz

főmezőgazdája az alábbiakat mondta:

— A kialakult helyzet rendkívül érzékenyen érintette gazdaságunkat is. A vállalkozási szerződés alapján idén is kétszáz hektáron termeltettünk kukoricavetőmagot. Másik tisz hasonlón járt el. Mi a vetőmagot és a technológiát a Kiskun közös vállalatától kaptuk. Mindenben betartottuk az ott előírtakat, időben került a mag a földbe, a címezés után derült ki a szakhatósági szemle során, hogy a fejlődő kukorica gyakorlatilag csak csutka, a rajta képződött szemek pedig

(Folytatás a második oldalon.)

Városi kerekasztal alakult

Halas összes jelentősebb közéleti szervezete, mozgalma s az egyházak meghívót kaptak szeptember 19-ére, a Hazafias Népront városi székházába kerekasztal megbeszélésre. A meghívó szerint e megbeszélés alkalmával a résztvevő szervezetek és egyházak között ismerkedést, s a további tanácskozások körülményeinek kidolgozását tervezték a vendéglátók.

Érdekes talán felsorolni, hogy kik éltek ezzel a meghívással. A kerekasztal mellett az ifjúság részéről a HATISZ és a VIM (Városi Ifjúsági Műhely) képviselői, a jelenlegi pártok részéről az MSZMP, az SZDSZ, illetve az MDF képviselői, az egyházak közül csak az evangélikus lelkész, illetve a vendéglátó népronton kívül még a városi tanács képviselői foglaltak helyet.

A bemutatkozás után minden jelenlévő nyilatkozott, hogy igényli időnként vagy rendszeresen az eszmecsere, az egyeztető tárgyalásokat, országos és városi jelentőségű kérdések megvitatásában.

Lehet, hogy nagyon sokáig ez lesz az egyetlen pont, amelyen összetalálkozik az asztal körül ülők mindegyikének véleménye. A találkozások tartalmáról, gyakoriságáról, súlyáról már megoszlottak a vélemények.

Tulajdonképpen a legfontosabb ügyrendi kérdésekben döntöttek most a jelenlévők. Eszerint egy-egy delegáció maximum három tagot hozhat magával, akiket szervezetük döntési joggal ruház fel az esetleges megállapodásokra.

Minden szervezet összeállítja, és eljuttatja az általa legfontosabbnak ítélt kérdéscsoportot – amely a további tárgyalások napirendi témája lehet – a népront elnökségéhez, akik a találkozók technikai lebonyolítását vállalták, hozzátéve, hogy egyenrangú félként kívánnak részt venni a tárgyalásokon. A következő találkozó időpontját október 10-ére tűzték ki. Addig megismerkednek egymás javaslatával, s ezen a megbeszélésen együtt rangsorolják a megvitásra váró témákat. Egyetértettek a tárgyalófelek abban is, hogy ezeken a találkozókon a sajtó állandó meghívott legyen. A kerekasztal összehívását egyébként bármelyik szervezet kezdeményezheti szükség szerint vagy – ha a körülmények indokolják – azonnal is. Nem születtek garanciák az esetleges megállapodások betartására annál is inkább, mert egyik-másik szervezetben felmerült a jogosultság kérdése is, mondván, ha a lakosság nem tájékozódik a tevékenységükről, nem támogatja azt, nem ad visszajelzést számukra, értelmetlenné válhat ez a tevékenység.

Remélhetően nem lesz jellemző a tárgyalások hangnemére a továbbiakban az a hiábavaló szópárbaj, ami az országos belpolitikai vitákból már olyannyira ismert, s amit most az első alkalommal még csak kedélyborzoló közjátéknak könyvelték el a tanácskozó felek. Hisszük és reméljük, hogy ehelyett érdemi tárgyalásoknak, a demokrácia példaértékű alkalmazásának lehetünk hírvivői a jövőben ezekről a helyi eszmecserekről.

H. T.

FELHÍVÁS

Bizonyára élnek városunkban is olyan személyek akik megszervezték valamelyik hadifogolytábor poklát. Szenvedéseiket kárpótolni aligha lehet, de szeretnék a magam szerény eszközeivel rendelkezésükre állni, hogy a nyugdíjukat felülvizsgáltnám a Társadalombiztosítási Főigazgatósággal. Szeretném, ha azok az özvegyek is felkeresnék, akik egykori hadifogoly

férjük után kapnak özvegyi nyugdíjat.

Senki szavahihetőségét kétségbe nem vonva azt is kérem, hogy a hadifogolysággal összefüggő, arra utaló bármilyen iratot hozzanak magukkal vagy küldjenek el levélben a nyugdíjszelvényvel együtt a következő címre:

Kiskunhalas, Vasút u. 17. sz.

Tóth Istvánné
országgy. képviselő

ÁMK KONTRA HARMOS JENŐ Perbe fogott nyilvánosság

A rohamléptekkel távoluló társadalmi nyilvánosság édes gyümölcse egyeseknek olykor a torkán akad. Talán így lehetne jellemezni az új idők első sajtóperét Kiskunhalason.

Az Általános Művelődési Központ vezetése már régóta hadilábon áll a nyíladózó demokráciával. Ezt onnan gondolom, hogy a legenyhébb sajtókritikára is durván, s a régen oly jól bevált módon reagált. Legelőször is telefon az első titkárnak, utána a megyei első titkárnak (mindkettő MSZMP), majd panasszal fordultak a kiadóhoz, s mivel egyik sem volt hatásos, akkor hát, nosza rajta, indítsunk álhíreket és rágalmatokat a szerkesztők ellen. Ilyen előzmények után nem csoda tehát, ha az első sajtóper is az ÁMK indította *Harmos Jenő* ellen.

Harmos Jenő az Ország Világ április 12-ei számában Va-

bank címen kritikus levelet írt az ÁMK viselt dolgairol a „postafala” rovatban. Válaszul az ÁMK vezetője magánvádas pert indított ellene, azzal a nem titkolt céllal, hogy a szerény nyugdíjból élő *Harmos Jenő* tetemes perköltség megfizetésére ítéltesse, rágalmazás címén.

De lássuk a tényeket. *Dr. Isaszegi István* bíró 1989. július 27-én tárgyalta az ügyet. Az előzetesen *Harmos Jenő* által felajánlott szövegkorrekciót az ÁMK visszautasította, ezért az ügyet le kellett folytatni.

No de mit is állít *Harmos Jenő*? Idézet az újságcikkből:

„... egyenesen kihívó az olyan műsorpolitika, amely a kultúra és népszórakoztatás csúcsaként *Cicciolinát* szerződött farsangi »nagyszám«-nak, majd farsangi bála toboz – írd és mondd – 1500 fő-

(Folytatás a második oldalon.)

Demokráciát most!

Interjú
az MDF halasi
vezetőivel

A politikai pártokat vagy a pártként működő társadalmi szervezetek bemutatását az MDF halasi szervezetével folytatjuk. Az MDF az a pártként működő társadalmi szervezet, amely elsőként bontott zászlót (Lakitelek 1987) az ellenzéki pártszerveződések közül. Akkor, amikor ehhez még eltökéltség és bátorság kellett. A mozgalomként indult szervezetnek nagymértékben köszönhető a társadalom demokratizálódásának felgyorsulása, s esetenként a változtatások kikényszerítése. Ma már az MDF jelentős politikai tényező. Párttalakulása csak idő, s bizonyára a párttörvény függvénye.

A halasi szervezetről, a benne résztvevőkről, politikai munkájukról beszélgettünk a halasi MDF vezetőségének tagjaival: *dr. Nagy Lajos* ügyvéd, *Németh László* kasszavetkező elnökkel, *Pajor Kálmán* kft igazgatóval és *Kocsis László* fűszért gazdasági igazgató helyettesével.

— Kik és mikor alakították meg Kiskunhalason az MDF csoportját és jelenleg hány tagok van?

— Tavaly októberben alakítottuk meg szervezetünket, valamivel több, mint tízen. Elsősorban azok jöttek közénk, akik egyetértettek az országos fórum politikai szándékaival, társadalomátalkító programjával. Szervezetünknek jelenleg 54 bejegyzett tagja van. Egyetlen szervezetünknek 5 fős a vezetősége.

— Milyen hierarchikus rendszerben működik az MDF, milyen az alá- és fölérendeltségi vi-

szony?

— Az MDF szervezetei rendjét az ez év márciusában tartott országos gyűlés által elfogadott szervezeti szabályzat határozza meg. Ez valamennyi szervezetre kötelező érvényű ugyan, de nem jelent szorító korlátokat. Belátásunk szerint tehetjük amit helyesnek tartunk. Hasonló a viszony a vezetőség és a tagság között.

— Miért nincs egyszemélyes felelős vezetője a halasi MDF-nek?

— Mert mi ezt így látjuk helyesnek. Az öt vezetőségi tag egyenlő jogosítvánnyal vesz részt a döntésekben. Eddig még ez nem okozott problémát.

— Ki lehet az MDF tagja?

— Minden demokratikusan gondolkodó személy. Persze teljesen ismeretlen embert nem veszünk fel. Legalább egy MDF-tagnak ismerni kell a

jelentkező személyt és jó szívvel ajánlania. A tagfelvétel a tagtervezlet hatásköre, tehát szavazással döntjük el a felvételét. Más szervezetből is jöhetnek hozzánk, csak tiszteletet nem tölthetnek be. Voltak MSZMP tagok is a szervezetben, de azóta kiléptek az MSZMP-ból. Lehetnek külföldön élő magyarok is az MDF tagjai.

— Milyen magatartást vár el az MDF a tagjaitól és mit kínál nekik?

— Legelőször is azt kell tudni, hogy az MDF-tagság senkinek nem jelenthet semmiféle előnyt a közösség rovására. A szabad gondolkodás mindenki számára megengedett, sőt elvárt. Vitában érleljük ki álláspontunkat, de azt elvárjuk, hogy döntés után tagjaink tiszteeljék a többség akaratát. Szankciókat nem alkalmazunk, fegyelmi eljárás nincs. Valamely MDF-tag érdekében eddig még nem kellett egységesen fellépünk, de ha szükség lesz rá, megteesszük. Egyébként létezik egy megyei érdekvédelmi csoportunk.

— Miből gazdálkodik az MDF, mennyi a tagdíj?

— Tízezer nettó fizetésig 100 forint havonta. Ha ettől több a fizetés, akkor 200 forint. Nyugdíjasok és három gyerekes családok esetében 50–50 fo-

rint/hó. A szervezetnek jogában áll ettől eltérni, azaz csökkenteni. A tagdíj hatvan százaléka marad a szervezetnél, negyven százalékot befizetünk a központba. Más befizetést nem nagyon van, mert hiszen a rendezvények bevétele a költségeket fedezi. Támogatást eddig még nem vettünk igénybe, de nem is tervezzük. Működésünkkel a költségvetést nem kívánjuk terhelni, legalábbis az új párttörvényig ehhez tartjuk magunkat.

— Volt egy törés a szervezet életében, legalábbis kívülről ez így látszott. Espedig az, hogy néhányan kiléptek az MDF-ből, és megalakították a Szabad Demokraták Szövetségének helyi szervezetét. Nézeteltérés támadt közöttük?

— Nem volt nézeteltérés közöttünk. Ami különbség volt az a stílus és eljárási mód. De gyorsan hozzá is kell tennünk, hogy mi az SZDSZ-t a legközelebbi szövetségesünknek tekintjük. A csoport létrejöttében mi magunk is segítettünk. A közöttünk lévő vita – mert tagadhatatlanul volt – tartalma akörül forrongott, hogy országos vagy helyi kérdésekkel foglalkozzunk-e leginkább. Mi a helyi politizálás felé fordulunk. Persze ha kell, országos (Folytatás a második oldalon.)

Tallózás a tanácsülés vitáiból

Idézet a tanács jelentéséből: „A Városi Tanács V. B. Műszaki Osztálya kikapcsolásával a csapadékcatornák kezelési jogát a Kommunális Költségvetési Üzemnek lehetne átadni. Az üzem által kért évi 1,5 millió forint a jelenlegi fenntartási keretnek háromszorosa.”

A tanácsülés a fenti összeget soknak találta, Pajor Kálmán tanácsstag tételes elszámolást igényelt.

A válaszokban elhangzott, hogy a városi csatornahálózat karbantartása súlyos feladatot ró évről-évre a tanácsra. A költségvetésből eddig évente fenntartásra szánt 500 ezer forint csak „tűzoltási” feladatok ellátására volt elegendő, vagyis csak akkor végeztek munkálatokat, ha baj volt, s a műszaki osztály megrendelte azokat. Az évi másfél millió fejtébe viszont a Kommunális Költségvetési Üzem rendszeres tervszerű karbantartást végezne. Egyéb-ként a tételes kimutatástól nem

zárkóztak el a későbbiekben. Élénk vita kísérte a termelés- és ellátásfelügyeleti osztály beszámolóját is.

„Újabb kisüzemi vállalkozások létrehozását részben gátolja, hogy szerinte az egész város az I. és II. építési övezetbe tartozik, ahol műhely létesítése nem megengedett.”

Többek között felszólalt Csapó István tanácsstag, aki kifejtette, hogy amikor a jelenlegi rendeletek valószínű érvényessége már csak hónapokban számolható, miért nem veszi elő a tanács a józan esztét, és dönt az ehhez hasonló kérdésekben saját hatáskörében.

Németh B. László az MDF jelenlévő képviselője is szót kért és elmondta, hogy a VÁTI épp elég bünt elkövetett tervével, előírásaival a városnak arcúlatát ellen, miért engedjük, hogy a tulajdonosi jogunkban is korlátozzon.

Szabó Károly tanácsstag egyenesen arra bízta a taná-

cst, minél több vállalkozót támogatasson, hisz ezzel szolgálja leginkább a lakossági ellátást. Elő kell segíteni a verseny kialakulását a tulajdonformák minél gazdagabbá tételével – mondta.

Sipos János tanácsstag a párttag tanácsstagok nevében kért szót a bejelentések során, s elmondta fenntartásait a Halasi Tükör legutóbbi számában megjelent Kell-e nekünk tanácselnök? című hírről kapcsolatban. Az újság úgy fogalmazott, hogy a pártbizottság legutóbbi ülésén megfogalmazta az igényt a tanácselnök-választással kapcsolatban, s megfontolásra ajánlotta ezt a párttag tanácsstagoknak.

Sipos János elmondta, hogy megkérdézték a véleményüket, s a párttag tanácsstagok nem látták indokoltnak a korábbi álláspont megváltoztatását, tudniillik, hogy meg kell várni a soros választást.

H. T.

Miért léptek ki az MSZMP-ből?

Sokan léptek ki az MSZMP-ből Kiskunhalason is. Mint Szabó Károly első titkár korábbi számunkban közölt nyilatkozatából megtudtuk „Az MSZMP helyzete Kiskunhalas körzetében is hasonló az országoséhoz. A taglétszám másfél év alatt közel húsz százalékkal csökkent.” Az okok sokfélék, léptek ki a pártból értelmiségiek is, de sokan munkások és parasztok. Léptek ki diplomások, általános vagy középiskolát végzettek, egy-öt-tíz, de negyven éves párttagsággal rendelkezők is. Öt megkérdéztett személy közül hárman mondták el kilépésük okát.

A szakmunkás: – Tizenöt éve léptem be a pártba. Fizikai munkás vagyok. Két évtizeden át vállalatnál dolgoztam, néhány éve kisiparos vagyok. Egy ciklusban tagja voltam az üzemi jogú pártbizottságnak is. A testületi üléseken is, de az alapszervezeti taggyűléseken is mindig azt tapasztaltam, hogy a kisebbség akarata érvényesül. A vezetőség egy-két tagja az irányító apparátus, illetve egyik másik instruktor akarata ráerőszakolta a tagságra. Igaz azt könnyen tehette, mivel a tagság többsége évek óta közömbösséget tanúsított a napirendek iránt.

A nyugállományú hivatásos katona: – 1954-ben léptem be a Kommunista Pártba. Négy évtizeden át fegyveres szolgálatot teljesítettem. Különböző osztályokban dolgoztam. A II. világháború után is, 1956-os események után is részt vettem a rend helyreállításában. Magyarországon egyetemet, pártfőiskolát, Szovjetunióban katonai iskolát végeztem. A hatálmom lévők kiskirályoskodását, diktatórikus vezetési módszerüket húsz évvel ezelőtt is

elítéltem. Parancsnoki beosztásokban bármilyen szinten is dolgoztam, irányító munkámban a demokratikus vezetési módszert érvényesítettem. Sok állami, párt, gazdasági, katonai vezetőben csalódtam, akik durván megsértették a káderpolitikai elveket s nem képzettségük, rátermettségük, hanem ismerettségük alapján választották ki különböző munkaterületekre a vezetőket. Vagyis kádermunkájukban az elvek helyett az érzelmük dominált. A protekciósok táborából kiemelt vezetők közül jelenleg is sokan töltöttek be állami, párt, tömegszervezeti, mozgalmi, gazdasági funkciókat. Miattuk árusítják ki az országot, ők kínálják fel a hatalmat és csempészik vissza a tőkés termelési-módot. S természetesen mindig a nép nevében, a nép „akarata” szerint cselekszenek.

Az MSZMP jelenlegi ideológiájával és gyakorlatával nem értek egyet, azzal nem azonosulok. Mint pártion kívüli továbbra is materialista alapon állok s nem csatlakozom a dualistákhoz.

Alsósintű vezető: – Az MSZMP vezetésével százszázalékosan meggazdagodtak s milliók nagyon elszegényedtek. A felső százszázalékos évtizedeken át elherdált javakat, a felelőtlenségükből eredő külföldi adósságot a konkrét munkát végzőkkel igyekeznek megváltani. A párttagságra nem tartok igényt, de kommunista maradok. Nem kérek sem a szocializmusból sem a kapitalizmusból, mindkettőben éltem.

Az értelmiségi és a tsz tag nem indokolta az MSZMP-ből való kilépésének okát.

Gazsó Béla

Az SZDSZ nyílt levele a kormányfőnek

Tisztelt Miniszterelnök Úr!

A Szabad Demokraták Szövetsége kiskunhalasi szervezete őszinte nagyrabecsülését fejezi ki Önnek és kormányának az NDK-beli menekültekkel kapcsolatos intézkedésekért. Elégedetten tapasztaljuk, hogy kormánya nevében nem enged a csehszlovák kormány és más körök nyomásának, a magyar népet oly hátrányosan érintő vízellátási ügyében. Hiszünk, hogy az ilyen lépések vezetnek az egész társadalomban tapasztalható feszültségek oldásához, segítik nemzeti Önbecsülésünk visszaszerzését. Mi mindenestre máris jobban érezzük magunkat...

Ugyanakkor aggodalommal figyeljük pártjának a nemzeti egyeztető tárgyalásokon képviselt reakciós magatartását, ami viszont a fenti pozitív folyamatok ellenében hat.

Kérjük, személyi és helyzeti tekintélyének latbavetésével tegyen meg minden Öntől elvárható, hogy a pártkongresszus után szervezetünk egy olyan párttal tudjon tárgyalni a nemzet sorskérdéseiről, amelynek tettei nem mondanak ellent kinyilvánított szándékainak. További munkájához sok sikert kívánva tisztelettel a

Szabad Demokraták Szövetsége kiskunhalasi szervezete nevében

Tóth Zoltán, Wicker Erika

Mindenki vesztes

(Folytatás az első oldalról.)

olyan nagy szeműek, melyek vetőmagként nem forgalmazhatók. Fentiek alapján tettünk ajánlatot a vállalkozóknak a szerződés módosítására, ezzel gazdaságunk kárenyhítési kötelezettségének tett eleget. Vállalva a kiskunhalasi kifizetést. Tudjuk, hogy ez nem sok, de ennél többet nem fizethetünk, mert ez így is több, mint egymillió forintot jelent a tsz-nek. Ha ehhez hozzáveszem hogy a gazdaságot az elmaradt vetőmag értékesítéséből több mint tízmilliót kár érte, óriási veszteség ez nemcsak a termelőnek, hanem a termeltető gazdaságnak is. Aki nem írta alá a szerződés módosítást, ott nem silózzuk ki a kukoricát, hanem joga van vállalkozónak leszednie és érte a tsz majd a szerződés szerinti súly utáni vállalkozói díjat fizeti. A lesilózással nyert takarmány önköltsége jóval magasabb lesz az átlagosénál, és az így hasznosított zöldtömeg megnyomja majd a felhasználó ágazatok nyereségességét is.

A vetőmagot és technológiát adó Kiskun közös vállalat részéről dr. Samir Radi igazgató véleménye ez ügyben:

– A mi vetőmagunk mindenben megfelelt az előírásoknak.

A hiba forrása, hogy a megtermékenyülés időszakában a címerkészítésnél a pollen nehezen viselte el a hajnali 7–8 fokos lehűlést, amit napközben 30 fokon felüli meleg tetézt. Ennek nyomán a képződött pollen életképtelenné vált, nem volt képes beporzásra. Sajnos, ezek a tünetek nemcsak nálunk, hanem országosan jellemzőek voltak. Az 57 ezer hektár hatvan százaléka volt ilyen az idei kukorica, ahol a megtermékenyülés 10–20 százalékos csupán. Vállalatunk is komoly vesztese mind ezeknek, mert egyrészt erkölcsi kárunk származott, mert az óminózus 380-as fajtaból vetőmagot csak itt, Halason termeltettünk, s mivel nem lesz vetőmag, emiatt sem a belföldi, sem csehszlovák és szovjet exportunkat nem tudjuk kielégíteni. Az erkölcsi kárunk túlmenően a forgalmazás utáni hasznunktól is elesünk, így komoly anyagi kárunk is keletkezett. Rendkívül sajnálatos, ami idén történt.

Mit lehet mindezekhez még hozzátenni? Ha el is fogadjuk, hogy több száz ember felesleges munkájáért az időjárás a felelős, felvetődik a kérdés: ki fog jövőre vetőmagkukorica termelésre vállalkozni? Vetőmagra ugyanis hazánkban is és külföldön is szükség lesz.

Horváth Róbert

Demokráciát most!

(Folytatás az első oldalról.)

kérdésekben is állást foglalunk. – Mi alakítja helyileg az MDF politikai platformját? Értékhordozó, vagy inkább érdekkifejező ez a platform?

– Az egyik nem zárja ki a másikat, sőt. Az MDF esetében a tagság, az emberek alakítja a politikai platformunkat. A nagyobb érdeknek és értéknek a demokrácia kialakítását és megőrzését tartjuk, mert ez a leghatásosabb eszköz arra, hogy az emberek boldoguljanak, hogy magukénak érezzék társadalmukat. A másik fontos dolog a nyilvánosság szabadsága, ahol az érdekek és értékek szabadon kifejeződhetnek, és megmérettethetnek. Fontosnak tartjuk a közösségi szerveződést is, de mi az embert, a szuverén, autonóm személyt állítjuk a középpontba minden tekintetben.

– Ahhoz, hogy ezek az értékek és törekvések kifejeződhessenek, nyilvánosságra van szükség. Hogyan ítélik meg a helyi nyilvánosság mostani állapotát, s mik a szándékaitok?

– A mi nyilvánosságunk annyi, amennyit mi magunk megtermünk. A nyilvánosság monopóliuma még mindig az MSZMP-é. Alkalmanként megjelenünk a Halasi Tükörben, de azt mégsem lehet nyilvánosságot tekinteni. A Halasi Tükör – véleményünk szerint – nem elégíti ki a helyi igényeket,

mert a kéthetenkénti megjelenésével legtöbbször lekési az eseményeket. Minimálisan egy független hetilapra van szükség. A szerkesztők függő viszonya a ki-nevezőktől tarthatatlan. Félreértés ne legyen, nem a szerkesztőkkel van bajunk, hanem a zsarolható viszonyal.

– Az egyre sokszínűbb politikai palettán hol helyezkedik el az MDF, s miről ismerheti fel a gyűlölt honpolgár?

– A most megpezdült politikai életben naponta jelennek meg szervezetek, bontanak zászlót a történelmi pártok, s a reformok mentén hasad a „történelmileg kialakult” egy párt is. A retorika szinte alig különbözik, mindegyiküknek cél a jobbitás, a nemzet felemelése, a gazdasági csőd elkerülése, a demokráciához és Európához való visszatérés. Mit is válasszon az árnyalatokban nem járatos polgár, ha eljön az idő, kinek higgyen, kiből bizzon? Szerintünk legyen az irányító az, hogy melyik szerveződés mutat magából legtöbbet, mennyire hagyja mindenki által ellenőrizni magát, mennyire tekinti partnernek a polgárt, mert csak az egyének, a polgárok sorsának jobbra fordulása, felemelkedése, a gazdasági csőd elkerülése az egyedüli út a zászlóira írt nemes célok eléréséhez.

földi – hátori

Cseppben a tenger (nyí gond)

Mint az országban másutt, így Kiskunhalason is az Utolsó szó jogán című film bemutatása után megrohanták a gyógyszerárakat a vásárlók, keresve a Bérés cseppeket. Ahogy Makai Károly, a Kossuth utcai gyógyszerár vezetője kérdésünkre elmondta, kevés sikerrel. Csak október végétől tudják kiszolgálni az arra rászorulókat, eme gyógyszerből, ugyanis erre az időre ígért a szállítást a gyár.

Kérk a tisztelt fogyasztókat, hogy az említett időpontig ne is keressék a cseppeket.

Csak mollesleg jegyezzük meg, hogy a Bérés cseppek árát nem tudták megmondani, de azt közölték, hogy a készítményt recept nélkül, teljes áron lehet majd vásárolni.

Robotka István

(Folytatás az első oldalról.) rintos belépővel vendégeket... Am Cicciolina nem jött. Nem jöhetett. Halason tiltakozó hullám söpörte el az olasz-magyar – mindenét mutogató – pornósztár és az ÁMK (Általános Művelődési Központ) vezetőségének csakazértis „kulturális” szándékát az erkölcs, a jó ízlés és nem utolsósorban a fölösleges pénz kidobása elleni harc jegyében... A farsangi bálról meg csak annyit: hát bizony ez nem sikerült...

A vád

Ezekre az állításokra a tanúként meghallgatott Szemerédi László igazgató, mint a magánvádló képviselője a következőket mondta:

„...A műsor elmaradása miatt sem Cicciolinának, sem pedig a Prim menedzser irodának kártérítést nem kellett fizetni, lényegében csak erkölcsi kár érte az ÁMK-t.(!) A bál önköltséges vállalkozás volt, vagyis nyereséget nem hozott, azonban veszteséggel sem járt, ez azért történt így, mert elsősorban, mint mondtam, reklám célokat szolgált...”

A megtörtént eseményekből adódóan az alábbi következtetéseket vonta le Harnos Jenő az említett cikkben:

„Az ésszerűtlen, megalapozatlanul nagy gazdasági koc-

ÁMK kontra Harnos Jenő

kázatra a büntetőjog két tényállása érvényesíthető: a hűtlen kezelés és a gondos gazdálkodási köteleesség megsértése. A költségvetésből juttatott anyagiak birtokában sem megengedett egy olyan rizikó, melyet nem előz meg a háttér alapos vizsgálata.”

Szemerédi László tanú ezekre az állításokra a következőket mondta:

„El kívánom mondani, hogy sem az elmúlt évben, sem pedig az idei évben az ÁMK-t felügyelő szervek pénzügyi, gazdasági hiányosságot nem találtak, becsatolom ezzel kapcsolatosan a Kiskunhalasi Városi Tanács V. B. Pénzügyi Terv- és Munkaügyi Osztályának megállapítását tartalmazó iratot.”

Ezt követően Harnos Jenő vádlott úgy nyilatkozott, hogy állításait fenntartja, mert nem igaz, hogy a Cicciolina előadás elmaradása nem került pénzbe, hiszen a plakát és jegynyomtatás nem kis pénzbe kerülhetett. Az lehet – mondta –, hogy az ÁMK gazdálkodó szerv, s ezáltal a „saját” pénzt kockáztatja, de akkor is igaz, a sokmillió állami támogatás, a bér- és fenntartási költség állami finanszírozása.

A magánvádló a vádat fenntartva arra kérte a bíróságot, hogy kötelezze a vádlottat a

perköltség megtérítésére. Ezek után az eljáró bíró az eljárást befejezettnek nyilvánítva az alábbi ítéletet hozta: „A bíróság Harnos Jenő vádlottat – (... személyi adatok. A szerk.) az ellene 1 rd. rágalmasz vétsége miatt emelt vád alól felmenti. Az eddig felmerült büntetőjogi költséget a magánvádló viseli.”

Indoklás: „A bíróság álláspontja szerint a vádlott nem valótlannal hivatkozott arra, hogy az ÁMK „közpénzből” vagyis költségvetési juttatásokból gazdálkodik (1 124 000 Ft támogatás közművelődési célra. A szerk.) hiszen valóban úgynevezett vegyes gazdálkodást folytat, mivel épületének fenntartását, működtetését a költségvetés fedezi, és a közművelődési tevékenységeket végzők személyi kiadásai (munkabéruk) is költségvetési juttatásból finanszírozódik. Az ÁMK bizonyos közművelődési célfeladatokra is kap költségvetési juttatást. A bírói gyakorlat szerint, hogy valamely állítás a becsület csorbítására alkalmas-e, azt nem a sértett egyéni megítélése, vagy esetleges érzékenysége alapján kell megítélni, hanem az a döntő, hogy a tényállítás az objektív értelmezés szerint, vagyis a társadalomban kialakult általános megítélés figyelembe vételével, alkalmas-e a becsület csorbítására.”

Fellebbezés

Tisztelt Városi Bíróság!

Alulírott Kiskunhalasi ÁMK magánvádló a Harnos Jenő magánvádlott ellen rágalmasz vétsége miatt folyó magánvádlott ellen rágalmasz vétsége miatt folyó magánvádlás büntető eljárásban a t. Városi Bíróság kihirdetett ítélete ellen a törvényi határidőben fellebbezést jelentek be a magánvádlott felmentése miatt, a magánvádlott bűnösségének megállapítása végett. Kérem a t. Bács-Kiskun megyei Bíróságot, hogy szíveskedjék Harnos Jenő magánvádlott bűnösségét rágalmasz vétségében megállapítani ezért őt megbüntetni és az okozott büntetőjogi költségekben marasztalni. 800 forint fellebbezési illeték leróva!

Tisztelettel:
Kiskunhalasi ÁMK
magánvádló

Utószó

A másodfokú bíróság dr. Virág István tanácsa a mai napon (szept. 26.) meghallgatta az érdeelt feleket. Ítéletet október 4-én hirdet. Szerkesztőségünk továbbra is figyelemmel kíséri a várható fejleményeket, és erről olvasóinknak beszámolunk.

Földi

A háziiparnak jó esélye van a túlélésre

A Kiskunhalasi Népművészeti és Háziipari Szövetkezet a termelési értékének (70 millió) nagyobbik részét (65 százalékát) tőkés partnereknek végzett bér munkából nyeri, ami főleg női alsó- és felsőruházati cikkek varrásából áll. Míg a fennmaradó rész saját tervezésű termékeik hazai értékesítéséből tevődik össze. A szövetkezet – korábbi elképzeléseihez képest – húsz százalékkal könnytelen volt növelni idei árbevétel tervét azért, hogy versenyt futhasson a költségnövekedés (a bankamatok, az alapanyagárak emelése stb.) mértékével.

– A túlélés időszakát éljük – mondja Mrazek Tibor elnök. – A „vészhelyzet” (a mostani nehéz gazdasági körülmények) áthidalására, a talpon maradásra két alternatívát is kidolgoztunk. Azonban – hosszú távon – egyik sem szolgálja igazán a szövetkezet jövőjét. Az első variáció szerint: a kapacitásunkat teljes mértékben tőkés bér munkával kötnénk le. Ami ugyan egy ideig anyagi biztonságot jelentene, de kiszolgáltatottakká válnánk, kiesne a döntési lehetőségek a kezünk közül. Fel kellene adni az összes hazai és egyéb üzleti kapcsolatainkat. A másik elképzelés: a csak honi piacra gyártás, amit szintén megtehetnénk, mert termékeink iránt itthon is nagy az érdeklődés. Viszont ennek is lenne hátulütője bőven. Nem jutnánk elfogadható áron megfelelő alapanyagokhoz, elszalasztanánk a nyugati technológia esetleges bevezetését, a jól bevált tőkés üzletfeleink kritikus, de biztos felvevőpiacát stb. És minden erőfeszítés ellenére – a nemzetközi megmérettetés hiánya – gyártmányainknál színvonal-romlással járna. Tehát a járható út csakis az iménti két eshetőség között keresendő, még akkor is, ha az pillantnyilag nehezebben járható. A mostani 65-35 százalékos arány jónak látszik, és csak akkor változtatunk rajta, ha egyik oldalról sem jár pozíciócsökkenéssel.

Az elnök elmondta még, hogy jelenleg munkájuk van bőven, sőt a jövő év közepéig minden kapacitásuk lekötött. A kézimunka vonatkozásában pedig az igény sokkal nagyobb annál, mint amit teljesíteni tud-

nának. A műanyagfeldolgozó ágazatuk megduplázták termelését (reklámtáskákat, csomagoló eszközöket készítenek), s az idén már – várhatóan – 16 milliót tesz le az asztalra. A személyi feltételek általában minden területen adóttak. A termelőeszközök jórészt újak, így a képződő szerény nyereséget, az eredetileg fejlesztésre szánt pénzt – még egy ideig – nagyobb veszély nélkül – bérérmelésre fordíthatják. Például az év eddigi részében, közel húsz százalékkal növelték dolgozóik bérét. A szakmunkás-utánpótlás biztosítása érdekében kétszeresére emelték az ipari tanulók számát (most 30 fő), akik közül a második- és harmadévesek már aktívan bekapcsolódnak a termelésbe. Ezáltal valóra vált (vállal) a szövetkezet vezetőségének azon elképzelése, hogy a tanműhely fenntartási, működtetési költségeit a tanulók által előállított késztermékek árából fedezzék.



Kovács Pál
Fotó: Ferincz János

Papírhordók világversenyeken!

Bármilyen meglepő is volt a hír, igaznak bizonyult. A Papíripari Vállalat Kiskunhalasi Gyárának legújabb terméke a papírhordó megjelent a világversenyeken. Legutóbb az öt-tusa világ bajnokságon szerepeltek, de már korábban az augusztusi Forma I-en is felhasználták.

Nem csigázom tovább az érdeklődésüket, a papírhordókat többek között a Hollóházi Porcelángyár is használja, vásárolja. A világversenyekre

elkészített nagyjértékű trófeákat csomagolják bele, természetesen némi átalakítás után. Mint azt Hollóházaán megtudtam, a véletlen segítette őket ahhoz, hogy terméküket megismerhessék, és az üzleti kapcsolatok felvétele után vásárolják, használják terméküket.

Már közel egy éve használják meglepedéssel a papírgyár termékeit. Ez idáig még hordóhiba miatt trófeatorés nem volt. Ez viszont nemcsak

a szállítók, hanem a halasiak munkáját is dicséri. A mintegy 1100 főt foglalkoztató Hollóházi Porcelángyár reklám célból szállít trófeákat világversenyekre. Így aztán az általuk felhasznált papírhordók mennyisége egyelőre korlátozott. Ez mintegy 100–150 db/év. Bizony nem sok ha az évente legyártott hordómennyiséghez viszonyítjuk. Mégis egy új lehetőség hordóink piaci elhelyezésére.

Ladóczki István

Tettek – ígérek

Lapunk I. évfolyamának 7. számában Nemere Péter a Víz- és Víznyelő Vállalat főmérnöke egy 80 millió forintos fürdő-beruházás, bővítés részeként ígerte, hogy: „... 1989–90-ben kész lesz az első ütem, amelyben a vízvisztaforogtatást oldjuk meg. Ez azt jelenti, hogy a túlfolyókon elmenő vizet összegyűjtjük egy tárolóban, majd egy speciális szűrő-ferőtlenítő rendszeren keresztül visszajuttatjuk a medencébe...”.

Érdeklődésünkre a nyilatkozó elmondta, hogy az idei nyáron már használták a vadonatúj berendezést, és hatására tisztább lett a víz, sőt a hőmérséklete is emelkedett.

A Halasi Tükör I. évfolyam 11-es, a II. évfolyam 6. számában foglalkoztunk a videó-stúdióval. Akkor Szemerédi László azt nyilatkozta, hogy: „... Az AMK saját terhére már alkalmaz egy elektrotechnikusot a Videotontól, s van művészeti vezetőjük is Somfai István személyében, aki Halasról színes videofilmeket készít.”

Most azt kérdeztük meg Szemerédi Lászlótól, mi történt azóta?

– Kialakítottunk a házban belül egy tv-láncot, amit az oktatás területén ragyogóan tudunk használni. Valamint a sok dumálás helyett, saját költségünkön a leendő stúdió hangszigetelését végeztük el. Somfai István a BNV-n forgatott és házon belül dolgozott. Jelenleg a stúdióknak alkalmazottja nincs.

Megkérdeztem egy hozzáértő technikust, (aki névénél elhallgatását kérte), hogy miért nem működik jelenleg a tv-stúdió?

– Ahhoz, hogy kísérleti jelleggel meginduljon az adás, másfél millió forintba lenne szükség. Persze ez nem lenne olyan minőség, mint amit már a néző megszokott. Azt tudni kell, hogy egy modern kisközösségi stúdióhoz kb. 25-30 millió forint kellene.

Csak a tényszerű tájékoztatás kedvéért közöljük, a stúdióra felhasznált költségeket. A Városi Tanács fejlesztési alapjából 1 millió 290 ezer, az AMK költségvetéséből 124 ezer forintot használtak fel. Jelenleg 26 ezer forintos havi bért biztosít erre a célra a városi tanács.

– Robotka-

Halasi kistermelők sikere



Szeptember elején ismét megrendezésre került a Hírös Napok keretében a megyei Kertbarátkörök mezőgazdasági termékbemutatója. Ezen részt vett a Kiskunhalason működő Szathmáry Sándor Kertbarátkör is. A kertbarátkör tagjai által megtermelt mezőgazdasági terményeket, zöldségféléket, gyümölcsöket, borokat és azok házilag feldolgozott változatait vitték a halasiak a kiállításra.

A zsűri második díját kapta a kertbarátkör kollektívája.

A kör a HNF alsóvárosi helyiségében működik, 135 taggal. A tagság önkéntes. Komoly szakmai előadások, szakmai tanácsadások, értékes tapasztalatcserék szerepelnek programjaiban. A városkörnyéki kiskertekben mintegy 25 hektáron termelnek a tagok, átlagosan ezer négyzetméter területű földeken.

Topa György

Olasz vacsora – halasi bárányból

A napokban érkezett igazi olaszos bárány haza Olaszországból Hudi János, a helyi Vörös Október termelőszövet-

kezet juhászati ágazatának vezetője. Egy országos szakmai delegáció tagjaként tanulmányozták a „taljánföldi” birka-tartás és feldolgozás világ-szerte híres technológiáját.

Egyik nap a szakma elit cégének számító SICAP vezetője, Ferre úr invitálta meg a társaságot az Este városka közelében levő farmjára. A három-ezer bárányt nevelő mintatelepen megtekintették a magyar szakemberek az állattartó létesítményeket, a tejfeldolgozó üzemet, majd záróprogramul

igazi olaszos bárányt nyenc falatokat találtak fel vacsorára. A házizagda büszkén mesélte, hogy a vacsora „alapanyaga” Magyarországról érkezett pár héttel korábban, s nagyon meg van elégedve a kiváló minőségű áruval. A sebtében előkerült szállítójegyről derült ki, hogy a báránnyok a kiskunhalasi Vörös Október termelőszövetkezetből származtak. Azonnal fény derült arra is, hogy jelen van a halasi gazdaság szakembere, aki maga is dicsérte a korábban feltálatalt vacsorát.

Így ette meg vacsorára Hudi János a maga nevelte bárányt Olaszországban.

H. R.

Még mindig csöpög a vízcsep

Lakótelepi lakásban csöpögni kezdett a vízcsep. Akárhogyan is erőlködtem nem lehetett elzárni.

Pár nap múlva a fürdőszobában is jelentkezett ugyanez a hiba. Szétszedtem a szerelvényeket és kiderült, hogy a tömítések mentek tönkre. Mi sem egyszerűbb, újakat kell beszerezni.

A vasboltok sajnálatukat fejezték ki, kísérleteztem a KUNÉP Miniboltban a Kossuth utcán. Itt sem volt tömítés, de azt az útbaigazítást adták, hogy van a kék iskola mögött egy maszek, aki gyárt ilyen tömítőket.

Elindultam a megadott helyre, de ott közölték velem, hogy a műhely elköltözött a Rezeda utca 10. szám alá.

Ezen a címen végre megtaláltam a műhelyt. Néhány melléke-

lyiségben vulkanizálták a különféle gumi-tömítéseket.

– Vízkeleti Béla vagyok – mutatkozott be a Jánoshalmi Tsz.-közi vállalat tömítéskészítő részlegének vezetője.

Bemutatkozásom után közölték, hogy szeretnék néhány tömítést vásárolni a csaptelepben tönkrementek pótlására.

– Erre sajnos nincs lehetőség – válaszolta – mivel csak a nagyker és kisker vállalatok részére gyártunk tömítéseket.

– Akkor miért nem lehet kapni ilyen tömítéseket az üzletekben?

– Tapasztalatom szerint azért, mert ilyen olcsó cikket nem szívesen tartanak. Ezeket nem nagy a nyereség.

– Honnan meríti ezt a tapasztalatot?

– A Néphadseregétől 1973 júniu-

sában nyugdíjba mentem önként. Egy ideig a kis hobbi-telkemen dolgoztam, majd a Kiskunhalasi Állami Gazdaság Tájékoztató Borászati-ban voltam készáru-kereskedő. Mivel a kijárás Halasról eléggé terhes volt, bejöttem Halasra a Kunépek mintaboltjába raktári kiadónak. Két és fél évig dolgoztam ott és a tapasztalatok birtokában kezdtem a csapokhoz és vízvezeték-szerelvényekhez tömítéseket gyártani.

– Hogyan kezdett hozzá?

– Először mintákat és méreteket vettem a csapokról, mivel az üzletekben egyetlenegy tömítést sem lehetett kapni. A kedves vevőnek csak azt tudtuk javasolni, hogy vegyenek egy új csapot. Ez adta az ötletet.

– Miből kezdte gyártani ezeket a tömítéseket?

– Részen bőrből, részben tá-

lagumból préseltem ki. Később Soltvadkerten megismerkedtem a vulkanizációs eljárással és ennek alapján csináltattam sütőgépet, esztorgáltattam szerszámokat. Ezekkel kezdtem a nyersgumból vulkanizálni a méretnek megfelelő tömítéseket. A nyersgumit a kiskunmajsai tsz.-tól kaptam kezdetben, de később a mélykúti tsz.-tól, ill. kft.-tól szereztem be, mert az árajánlatuk kedvezőbb volt.

– Milyen méretű és típusú tömítéseket gyártanak?

– Meglehetősen nagy a választék. Fél collostól 500 milliméterig gyártjuk a tömítéseket és szinte minden célra alkalmas típus készíthető. Az ivóvízhez alkalmas korommentes gumitól, a saválló gumikon keresztül a vegyszerálló gumig, amely permetezőgépekhez szükséges, minden típust tudunk



készíteni. Így a villanybojlerre is szükséges hőálló gumikat, az IFA-hoz, a DACIA-hoz szükséges tömítéseket és a Faipari Ktsz.-nek az exportra gyártott zsúrkocsi alumínium kerekére a gumi futót mi vulkanizáljuk fel.

– Van-e szabad kapacitásuk?

– Sokkal nagyobb igényt tudnánk kielégíteni, ha a kiskereskedelem megelégedne egy tisztességes haszonnal.

Lévay Kálmán

Kiskocsival a nagyvilágba

Az indulás előtti csomagolás utolsó óráiban beszélgettem Balogh István amatőr csillagászzal, aki nagy útra vállalkozott

– Hova indulsz és honnan született meg az utazás terve?

– Két évvel ezelőtt volt alkalom egy expedíció tagjaként Egyiptomban kutatni, a piramisok világát filmeztük. Óriási volt ez az élmény, ezt követően határozottam el, hogy egyszer felkeresem a kultúra igazi bölcsőjét, az ókori Mezopotámia területét. Ez az elhatározás érlelődött meg bennem, amit most – hosszas előkészületek után – igyekszem valóra váltani. 45 naposra tervezett utam során végigjárom a mai Szíria ókori történelmi, kulturális emlékeit, az útról 30 órás videófilmet készítek. Hazaérkezés után ezt felajánlom az ÁMK általános iskolája számára, ha lesz rá igény, a város többi iskolájának is.

– Ekkora úthoz, gondolom szponzorok is kellenek.

– Igen, anyagilag az általános művelődési központ támogatott, s ki kell emelnem az Autóklub halasi szervezetét is, akik indulás előtt darabokra szedték az autót, majd felkészítették a hosszú útra. A többi magam állom, önrőből. Meg kell még köszönnöm a szíriai nagykövetség segítségét is, ingyenesen kaptam beutazási engedélyt.

– Mikor indulsz és mi a tervezett útvonal?

– Hétfőn indulok, a terv szerint Jugoszlávia, Bulgária, Törökország útvonalon, majd a Dardanellákon át az Égei-tenger, Földközi-tenger érintve lépek át az Eufrátesz folyót és lépek szíriai földre. Itt gyakorlatilag a Tigris folyóig terjedő országrészt kívánom bejárni, az ősi kulturális emlékeket felkeresve. Ezek többsége lakatlan területen van, ezért sátrat

viszek magammal, az éjszakákat ebben töltöm, szállodára költségkímélés miatt sem nagyon gondolhatok. A másfél hónap során tízezer kilométer vár rám, no meg sok, felejthetetlen élmény.

Ez az út nem előre szervezett expedíció. Nem várnak, a magam magányos útját járom, tudom, csak magamra számíthatok.

– Lesz-e a nagy úton társad?

– Igen, Varga István az olajosok fúrómérnök geodétája elkísér az úton, s nem hagyhatom említés nélkül legfontosabb utitársamat, szállító járművet, Polski Fiat 600-asomat sem. Nem tagadom, tőle tartok a legjobban, de megbízom az Autóklub szakembereiben. Remélem, felkészítéskük nyomán kibírja majd a tízezer kilométert.

– Jó utat, jó szerencsét!
Horváth Róbert

Apróhirdetés

Állattartásra alkalmas, városkönyvi tanyát bérelnék vagy vennék. Robotka, Kiskunhalas, Kossuth u. 36. IV. 11.

Olcsó ruha. A Családi Intézet és a Családsegítő Központ Klubja olcsó ruha árúsitást szervez. Árúsitás helye: Vasút u. 17. Családsegítő Központ előtt. Ideje: 1989. október 7-én és 14-én (szombaton) 8–14 óráig 150 Ft/kg egységáron. Várjuk az érdeklődőket!

Eladó a Killán György u. 84/6. alatti három szobás, kertés örökölés. Érdeklődni: Mojzesné, Kuruc V. tere 24. fszt. 2.

Parkettázást, csiszolást, műanyag- és szőnyegpadló ragasztást vállalom. Fáber, Tulipán u. 15., Kertváros.

Szabás-varrás tanfolyam, kezdőknek és haladóknak. Komárominé, Eötvös u. 2.

Üzlethelyiség 200 négyzetméter raktárral, galériával eladó. Esetleg bérelhető közületnek is. Dimitrov tér 2. szám alatt. Érdeklődni: Szénás u. 10., délután.

Felvételekre keresünk: gyakorlati rendelkező szerkesztőt, szerkesztőt, maróist, esztétát. Teljesítményről függő, klemelt kereseti lehetőséggel. Jelentkezni lehet: Szank, Új Élet Mg. Szakszövetkezet Szerszámkészítő Részlegénél. Telefon: 77/31-995 vagy 77/22-201.

Kedvezményes vásár. A szakszervezeti napok keretében október 2-án nyugdíjasok számára árengedményes vásárlási lehetőség lesz a Kossuth utcai Háztartási Boltban és a Halasi Áruház emeletén.

A renitensek



Méltán nevezhetjük így ezeket a gombákat, hiszen rendhagyó módon nem erdőben, réten, hanem egy foci pályára vastag aszfaltját áttörve követelték életteret.

Ferincz

Kulturális ajánlat

(október 13-ig)

FAKLYA FILMSZÍNHÁZ

Szeptember 29-én fél 6 és fél 8 óra: Végzetes vonzerő (amerikai).
30-án és 1-én délelőtt 10 óra: Flashdance (amerikai), fél 4 óra: János vitéz (magyar rajzfilm), fél 6 és fél 8 óra: Végzetes vonzerő (amerikai).

Oktober 2-5-én fél 6 és fél 8 óra: Nem látni és megszeretni (amerikai).

6-9-én fél 6 és fél 8 óra: A hekus (amerikai).

7-8-án délelőtt 10 óra: A miszió (angol), fél 4 óra: A fantasztikus labirintus (amerikai).

10-12-én fél 6 és fél 8 óra: Vele akartam jenni (amerikai).

13-án fél 6 és fél 8 óra: Halálós mánia (amerikai).

GÓZON ISTVÁN MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Oktober 4-én 9 és 10.30 óra: „Kell egy sziget – Robinson” Mikó István és a Pastoral együttes műsora óvodásoknak.

7-én 18 óra: Magányosok Klubja. Szüreti bál.
Karsai Zsigmond festőművész kiállítása október 22-ig tekinthető meg.

JURINOVITS MIKLÓS ÚTTÖRŐHÁZ

Szeptember 29-én 17 óra: 8/7-es klub első edzése.

30-án 14 óra: Miénk a tér! Helyszín a Bem utcai lakótelep.

Oktober 1-én 8 óra: Kung-fu csoport első edzése. 14 óra: Társastánc.

2-én 15 óra: Egészséges életmód klub foglalkozása. 16.30 óra: Balett szakkör. 17 óra: német kezdő nyelvtanfolyam.

3-án 16 óra: Számítástechnikai szakkör, repülőmodell, német haladó nyelvtanfolyam, fűvesszakkör.

4-én 15 óra: Radiókonstruktor szakkör, angol nyelvtanfolyam, kerámia szakkör.

5-én 15 óra: Virágkötészeti szakkör.

kör, bábszakkör, kézműves műhely.
6-én 15 óra: Filmkör, fűvesszakkör, horgász szakkör, 8/7-es klub. Sóstó-party.

7-én 10 óra: Bélyegszakkör.
13-án 17 óra: 8/7-es klub. Péntek 13. Október 2–10 között lehet jelentkezni a lovas szakkörbe, a Határőrség Lovasiskolájában.

VASUTASOK MŰVELŐDÉSI HÁZA
Minden héten pénteken és szombaton este 22 órától 02 óráig éjszakai diszkó. Műsorvezető: Balogh Zsuzsa

VÁROSI IFJÚSÁGI MŰHELY

Szeptember 30-án 16 óra: a Gózon István Művelődési Központban: Négy Évszak Olvasótábor őszi találkozója.

Oktober 2-án 18 óra: az Olajbányász Klubban: A magyar történelmi c. sorozat keretében dr. Gergely András történész előadása. A reformkor.

A homok festője

Szeptember 8-án mintegy száz, művészet iránt érdeklődő részvételével dr. Székely Tibor művészettörténész nyitotta meg Székely Tibor festőművész immár 11. önálló kiállítását. A városi kórházban kiállított festmények egyébként megvásárolhatók voltak, több alkotás rövid időn belül új gazdára talált.

A városunkban élő és alkotó művész civil foglalkozása építész. A régi világban az építészek jól rajzoltak és festettek, ez akkor szinte követelmény volt. Követelmény volt azért, hogy épületalkalmak formában és színben papírra vessék. Sajnos napjaink vagy inkább a közelmúlt épületeire az a formagazdagság és színvilág nem jellemző. A festészetre ma kevés építész vállalkozik.

Székely Tibor nemcsak a festésre vállalkozik, hanem ennél lényegesen többre, környezetünk újszerű láttatására a belső feszültség oldására inspirál festményeivel. Képei önmagukért szólnak, színvilága egyszerre pihentet és nyugtat.

Most, amikor a teljes gazdasági ellehetetlenülés határán áll a teljes magyar gazdaság, minden kultúrára költött forint óriási segítség a művészeknek és a művészetet szerető közönségnek. Külön köszönet a városi kórháznak, hogy ismételt lehetőséget adott Székely Tibornak a bemutatkozására.

Ladóczki István

HÍRTÜKÖR

Felhívás. A Szívbeteg Klubja értesíti tagjait és az érdeklődőket, hogy ma délután 15 órakor a HNF Székház (Kossuth u. 29.) földszinti termében évadnyitót találkoztart.

Fogadónap. Tóth Istvánné országgyűlési képviselő értesíti a város lakosságát, hogy október 4-én (szombat) 8–12 óráig fogadónapot tart a városi tanács I. emeleti 104. számú szobájában. Minden érdeklődőt tiszteltet vár.

Megjelent az Ellen Tét. Ellen Tét címmel megjelent a városi SZDSZ, MDF szervezetek lapja. A kéthetente tizenkét oldalas megjelenő újság szerkesztője Tóth Zoltán. A lap az alábbi helyeken kapható: Portéka, Delikat és vendéglátó üzletekben, valamint alkalmi árusoknál a Park, Kertvárosi áruházak előtt és a piacon. Laptárunknak sok sikert kívánunk!

Ruhát, szállást kérnek. Segítségért fordulnak a város szociális hálózatának szervezeti a lakossághoz, mert ügyszőlővel megoldhatatlan problémákkal küzdenek, az újabb és újabb menekülthullámok miatt. Aki érdeklődni szeretne a térítés fejében albeírtakat tudni adni, esetleg térítésmentesen befogadna menekültet ideiglenesen vagy hosszabb távon, jelezze a Családsegítő Központ irodájában (Kiskunhalas, Vasút u. 17.). Ugyanítt szívesen fogadnak ugyanilyen célra használt ruhákat is. A megértést és a szíves segítséget előre is köszönjük.

Mi fáj? A Halasi Tükör Szerkesztősége ezúton kéri Lukács Lászlót, aki a Városi Ifjúsági Műhely legutóbb megjelent kiadványában írt egyik cikkében a Halasi Tükörtől kért számon valamit, hogy kiséreljen meg pontosabban, kevésbé képzavaroszerűen fogalmazni. Hogy mi is értsük. Jelenleg ugyanis az a sajnálatos helyzet állt elő, hogy – vagy szellemi képességeink korlátai, vagy az ő cikkének túlzottan intellektuális hevüllete miatt – fogalmunk sincs, mi a baja. (A szerk.)

A Halasi Szüret '89 tombolasorsoláson kihúzott és eddig át nem vett nyereményeinek listája: 110, 568, 706, 1147, 1442, 1806, 1809, 1849, 1940, 2195, 2401, 2434, 2916, 3033, 3114, 3118, 3540, 3547, 3643, 3675, 3823, 4474, 4511, 4808, 4895, 5202, 5219, 5447, 5467, 5740, 5748, 5756, 5769, F-15, F-26, F-30, F-34, F-50, F-81, F-91, F-933, F-985, F-1652, F-1697, F-4258, F-4284. A nyeremények október 13-ig átvethetők a Gózon István Művelődési központban.

Az SZDSZ Kiskunhalasi Szervezete elismerését fejezi ki az Országos Vezetőségnek a háromoldali tárgyalásokon tanúsított magatartásukért.

SAROKBA SZORÍTVA

Megkeseredett szépségkirálynő

A „HULLÁM” c. újság augusztus 19-i számában (szenzációs fotókkal illusztrált) összeállítást olvashattunk a Balatonberényben megrendezett idei nudista szépségversenyéről. Az eseménynek volt (nem is akármilyen) városunkat érintő vonatkozása is. Mert hogy – női kategóriában – Rékasi Mihályné (22) kiskunhalasi fiatalasszony állhatott fel a dobogó legmagasabb fokára.

Az újdonsült – nagyon szép és nagyon csinos – halasi „királynőt” szeretnénk volna bemutatni a Halasi Tükör olvasóinak, de „őfelsége” elzárkózott az újabb nyilvános szerepléstől.

Megköszönve lapunk érdeklődését elmondta, hogy az ominózus újságcikk megjelenése óta pokollá vált az élete. Környezetének egyes nőtagjai – tettéért – a tisztességbe burkolózva, tisztességtelen hadjáratot indítottak ellene. Magamutogatónak, erkölcsstelennek kiáltják ki és minden más, nyomdafestéket nem tűrő jelzőkkel illetik. S ami a legborzasztóbb, mindez a háta mögött zajlik. A legfőbb vágya az, hogy végre leülepedjen a személye körül felkavart porfelhő, és élete visszazötytyenjen a régi kerékvágásba. Egy-

szerűen irtózik az újabb tortúrától.

Ezek után érthető a szimpatikus fiatalasszony ódzkodása a helyi bemutatkozástól, megmérettetéstől. Azzal, hogy nem erőszakoljuk ki a mindenáron interjút, talán segítségére lehetünk. Ragaszkodva hagyományainkhoz, legalább a Halasi Tükör biztosítsa toleranciájáról – minden helyzetben – a női szépséget.

Kár, hogy a pár éve eltervezett sóstói nudista strand életre hívásából nem lett semmi. Ellenkező esetben (miért ne?) városunkban is rendezhetnénk pucér szépségversenyt. És bizonyára nem lenne akadálya annak sem, hogy (egy külön kategóriában) az irligye, az úgynevezett „tisztességesek” is indulhassanak. Netán azok a (most) bölcsek, honfiak, honleányok, akik – objektív okok miatt – pillanatnyilag messze elmaradnak a kor elfogadott szépségideáljától. Elvégre a „királyi”, vagy a „királynői” cím bármelyik kategóriában vonzó lehet. Vagy mégsem?

Kovács Pál

SPORTMŰSOR (október 13-ig)

Labdarúgás

NB III. Alföld csoport, VII. forduló, október 1., 14 óra, városi sportpálya: Kiskunhalas–Tápe (előtte, 12 óra: ifjúsági mérkőzés).

Megyei II. osztály, VII. forduló, szeptember 30., 14 óra, Gábor Áron laktanya pályája: Honvéd Gábor Áron SE–Szalkszentmárton.

VIII. forduló, október 8., 14 óra, városi sportpálya: Kiskunhalasi Spartacus–Császártöltés (előtte, 12 óra: ifjúsági mérkőzés).

Megyei serdülő bajnokság, október 7., 10 óra, városi sportpálya: Kiskunhalasi AC–Jánoshalma.

Kézilabda

Szeptember 30., 11 óra, gimnázium pályája: KAC–FTC (Országos Ifjúsági Bajnokság, női).

Oktober 8., 11 óra, ÁMK városi sportszarnoka: KAC–Miskolc (MB II-es bajnokság, női).

Oktober 8., 12.30 óra, gimnázium pályája: KAC–Baja (megyei I. osztályú bajnokság, férfi).

Asztalitenis

Oktober 8., 10 óra, Alsóvárosi Általános Iskola tornaterme: Kiskunhalasi AC II.–Kiskunmajsa (megyei bajnokság, férfi).

Szabadidősport

Oktober 8., 9 óra, Kötönyi út: KISKUN PRÓBA kerékpáros próbája (gyülekezés 8 órától, rajt a TEXCOOP gyára előtt).

Diáksport

Torna. Szeptember 29., 16 óra és szeptember 30., 9 óra, Fazekas Gábor utcai Általános Iskola edzőterme: Dél-Területi serdülő I–II. o. fiú egyéni bajnokság előír, illetve szabadonválasztott gyakorlati.

Oktober 1., 7., 9 és 10 óra, Fa-

zekas Gábor utcai Általános Iskola edzőterme: városi serdülő tornaszabványok második és harmadik fordulóját.

Atletika

Oktober 4., 15 óra, Szegedi úti Parkerdő: OTP Kupa megyei futóakció.

Lovas

Szeptember 29., 30., október 1., 10 órától, Határőr Dózsa lovaspálya: VI. országos díjugrató tenyészverseny. Október 6–8-ig Díjugrató Területi Verseny.